C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 8.424/2018
Autor: Líderes

Data da
Apresentação:

11/04/2018

Ementa: Solicita urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 7.170, de
2017, que "Altera a Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014 (Marco
Civil da Internet), e o Decreto-Lei n° 2.848, de 07 de dezembro
de 1940 (Código Penal), para combater a incitação à prática de
trote ou outra conduta perniciosa na internet.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Prejudicado por haver perdido a oportunidade, nos termos do
art. 164 I, do Regimento Interno. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

22
18

05
5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2218055

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 2

5/
11

/2
02

2

	Câmara dos Deputados
	Líderes
	.
	.